
 
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 
 

Tisková zpráva        Praha, 11. dubna 2019 

 
MPSV zavádí pro sociální podnikatele zvýhodněný úvěr s 
poradenstvím  
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí (MPSV) uvolnilo z Operačního programu 
Zaměstnanost (OPZ) dalších 400 milionů korun pro sociální podniky. Nejde 
o klasickou dotační podporu projektových záměrů, ale o nový finanční nástroj 
- zvýhodněný úvěr s poradenstvím, který pomůže rozšířit činnost sociálních 
podniků.  
 
Jedná se o novou formu financování v rámci OPZ, která doplňuje klasickou dotační 
podporu. MPSV tím chce nejen zajistit další zdroj finančních prostředků pro sociální 
podniky, ale také pomoci překlenout období, kdy budou prostředky z Evropské unie 
nedostupné. 
 
Zvýhodněné úvěry budou moci čerpat sociální podnikatelé po celé České republice, 
tedy včetně pražských, zhruba od poloviny roku 2019. Právě v tuto dobu skončí 
možnost předkládat projektové žádosti o podporu z výzvy č. 129. Další výzva už 
v tomto programovém období vyhlášena nebude.   
 
Úvěry budou poskytovány za výhodnějších podmínek než na komerční bázi. O úvěr 
může žádat nový i stávající podnik za předpokladu, že splňuje definici sociálního 
podniku, tak jak je uvedena například na webu Českého sociálního podnikání. 
 
Pro žadatele i příjemce úvěru bude připraveno poradenství, které má za cíl pomoci 
nejen s psaním žádosti o úvěr, ale i s realizací úvěrovaného záměru. Navrženým 
poskytovatelem úvěrů je Českomoravská záruční a rozvojová banka, a. s.  
 
V rámci OPZ byly na podporu sociálního podnikání vyhlášeny čtyři výzvy. Doposud 
bylo podpořeno 91 sociálních podniků, které si mezi sebou rozdělily 310 milionů 
korun. Pro znevýhodněné osoby vzniklo více jak 366 nových pracovních míst.   
 
 
 

Tiskové oddělení MPSV 
 

http://www.mpsv.cz/
https://www.esfcr.cz/vyzva-129-opz
https://www.ceske-socialni-podnikani.cz/

